
                                                                                                                                19829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2025, n. 165
Fondo Sanitario Regionale annualità 2025, 2026 e 2027: iscrizione somme ripartite in favore della Regione 
Puglia con D.M. Salute del 23/12/2022 e con D.M. Salute del 25 settembre 2024. Variazione al bilancio di 
previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’Offerta, Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale - Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente 
della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di approvare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come riportato nella parte relativa agli 
adempimenti contabili del presente provvedimento;

 2. di stabilire che il finanziamento di cui al presente provvedimento è a destinazione vincolata per le 
specifiche finalità di cui al Decreto del Ministero della Salute del 23 dicembre 2022, pubblicato sulla 
G.U. - serie generale - nr. 86 del 12.04.2023 e al D.M. Salute del 25 settembre 2024, pubblicato sulla 
G.U. - serie generale - n. 302 del 27.12.2024, al fine di attuare il modello organizzativo di potenziamento 
della rete di assistenza sanitaria territoriale, definito con D.M. 77/2022;



19830                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

 3. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 4. di dare atto che alle conseguenti registrazioni contabili di impegno e di accertamento si provvederà 
con successivi atti del Dirigente competente, ovvero del Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e 
dello Sport, anche al fine di adempiere alle disposizioni relative alla esatta perimetrazione della spesa 
sanitaria ex art. 20 e 22 D.Lgs.vo 118/2011 per l’anno 2025;

 5. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria, conseguentemente 
all’approvazione della presente Deliberazione;

 6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                19831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Fondo Sanitario Regionale annualità 2025, 2026 e 2027: iscrizione 
somme ripartite in favore della Regione Puglia con D.M. Salute del 23 
dicembre 2022, pubblicato sulla G.U. - serie generale - n. 86 del 
12.04.2023, ad oggetto “Riparto delle risorse per il potenziamento 
dell’assistenza territoriale” e con D.M. Salute del 25 settembre 2024, 
pubblicato sulla G.U. - serie generale - n. 302 del 27.12.2024, ad 
oggetto “Riparto  delle   risorse   per   il   potenziamento   
dell'assistenza territoriale, in attuazione dell'articolo 1, comma 244,  
della  legge 30 dicembre 2023, n. 213”. Variazione al bilancio di 
previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 
118/2011. 

Visti: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 nr. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011”, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

 l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;  

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;  

 la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale. 

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio 
di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2025)”.; 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024, “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”; 

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”. 

Premesso che: 

 l’art. 1, comma 274, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, dispone che «al fine di 
assicurare l’implementazione degli standard organizzativi, quantitativi, qualitativi e 
tecnologici ulteriori rispetto a quelli previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) per il potenziamento dell’assistenza territoriale, con riferimento ai maggiori 
oneri per la spesa di personale dipendente, da reclutare anche in deroga ai vincoli in 



19832                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

materia di spesa di personale previsti dalla legislazione vigente limitatamente alla 
spesa eccedente i predetti vincoli, e per quello convenzionato, è autorizzata la spesa 
massima di 90,9 milioni di euro per l’anno 2022, 150,1 milioni di euro per l’anno 2023, 
328,3 milioni di euro per l’anno 2024, 591,5 milioni di euro per l’anno 2025 e 1.015,3 
milioni di euro a decorrere dall’anno 2026 a valere sul finanziamento del Servizio 
sanitario nazionale», e che «con successivo decreto del Ministro della salute, di 
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, le somme di cui al primo 
periodo sono ripartite fra le regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, in 
base ai criteri definiti con il medesimo decreto anche tenendo conto degli obiettivi 
previsti dal PNRR»; 

 l'art. 1, comma 244, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, dispone che, “al fine  di  
supportare  ulteriormente  l'implementazione  degli standard  organizzativi,  
quantitativi,  qualitativi  e   tecnologici ulteriori rispetto a quelli previsti dal PNRR  per  
il  potenziamento dell'assistenza territoriale, con riferimento ai maggiori  oneri  per la 
spesa di personale dipendente, da reclutare  anche  in  deroga  ai vincoli in materia di 
spesa di personale previsti dalla  legislazione vigente limitatamente alla spesa 
eccedente i predetti vincoli, e  per quello convenzionato, incrementa la spesa massima 
già autorizzata ai sensi dell'art. 1, comma 274, della legge 30 dicembre 2021,  n.  234, 
di 250 milioni di euro per l'anno 2025 e di 350 milioni di euro a decorrere dall'anno 
2026, a valere sul finanziamento del Servizio sanitario nazionale dei rispettivi anni”; 

Dato atto che: 

 con deliberazione di Giunta Regionale n. 1868 del 14/12/2022, recante 
“Approvazione schema di Regolamento regionale avente ad oggetto: “Definizione di 
modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale ai sensi del DM 
77/2022”, la Regione Puglia ha dato attuazione a quanto previsto dal D.M. 77/2022, 
definendo con tale primo atto di programmazione, i modelli e gli standard per lo 
sviluppo dell’assistenza territoriale. 

Dato atto che: 

 con Decreto del Ministero della Salute del 23 dicembre 2022, pubblicato sulla G.U. - 
serie generale - nr. 86 del 12.04.2023, avente ad oggetto “Riparto delle risorse per il 
potenziamento dell’assistenza territoriale”, sono state ripartite le risorse individuate 
con il richiamato art. 1, comma 274, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, a valere 
sul finanziamento del Servizio sanitario nazionale per gli anni 2022, 2023, 2024, 2025 
e 2026, per sostenere il nuovo modello organizzativo per la rete di assistenza 
sanitaria territoriale approvato con decreto del Ministro della salute, di concerto con 
il Ministro dell’economia e delle finanze, 23 maggio 2022, n. 77; 

 con Deliberazioni della Giunta Regionale nr. 342 del 20 marzo 2023 e n. 1730 del 30 
novembre 2023 sono state già iscritte in bilancio regionale le risorse di cui al su 
menzionato Decreto del Ministero della Salute, ripartite in favore della Regione 
Puglia per gli anni 2022, 2023, 2024 e 2025.  

Preso atto che: 

 con Decreto del Ministero della Salute del 25 settembre 2024, pubblicato sulla G.U. - 
serie generale - n. 302 del 27.12.2024, ad oggetto “Riparto delle   risorse   per   il   



                                                                                                                                19833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

potenziamento   dell'assistenza territoriale, in attuazione dell'articolo 1, comma 244, 
della legge 30 dicembre 2023, n. 213” sono state ripartite le ulteriori risorse 
individuate con il richiamato art. 1, comma 244, della legge 30 dicembre 2023, n.  
213, a valere sul finanziamento del Servizio sanitario nazionale per gli anni 2025, 
2026 e seguenti, per le medesime finalità di cui al citato decreto del Ministro della 
salute, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 23 maggio 2022, n. 
77; 

 con il medesimo Decreto del Ministero della Salute del 25 settembre 2024, 
pubblicato sulla G.U. - serie generale - n. 302 del 27.12.2024, è stato altresì disposto 
che, “a parziale rettifica del comma 1 del dispositivo del decreto  23 dicembre 2022, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale il  12  aprile  2023, Serie generale n. 86, le parole 
«1.015.300.000 euro per l'anno  2026» sono sostituite con «1.015.300.000 euro a 
decorrere dall'anno  2026», ed a parziale rettifica della Tabella A allegata al citato 
decreto è sostituito in ogni prospetto  il  richiamo  all'anno  «2026»  con  le parole «a 
decorrere dall'anno 2026»”. 

Ritenuto, per quanto sopra premesso, di dover provvedere alla variazione al bilancio di 
previsione, parte entrata e parte spesa, del Fondo Sanitario Regionale vincolato, al fine di 
stanziare sugli esercizi finanziari 2026 e 2027 le somme assegnate alla Regione Puglia con 
Decreto del Ministero della Salute del 23 dicembre 2022 come rettificato con Decreto del 
Ministero della Salute del 25 settembre 2024 e sugli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 le 
somme assegnate alla Regione Puglia con Decreto del Ministero della Salute del 25 
settembre 2024, come specificato nella parte relativa agli adempimenti contabili del 
presente provvedimento. 

Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE.” Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione 
integrale sul BURP. 
 

Esiti Valutazione di impatto di genere: neutro. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
Il presente provvedimento comporta una variazione, in termini di competenza e cassa, al 
Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 approvato con D.G.R. n. 26 
del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.L.gs 118/2011 e ss.mm.ii., come di 
seguito specificato: 



19834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

BILANCIO VINCOLATO - GESTIONE SANITARIA  

PARTE ENTRATA 

Entrate ricorrenti – Codice UE: 2 – Altre entrate 

CRA CAPITOLO TITOLO 
TIPOLOGIA P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
E.F. 2025 

COMPETENZA 
E CASSA 

VARIAZIONE 
E.F. 2026 

COMPETENZA 

VARIAZIONE 
E.F. 2027 

COMPETENZA 

15.02 E2038000 

RISORSE PER IL 
POTENZIAMENTO 
DELL’ASSISTENZA 

TERRITORIALE, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 1, COMMA 274, 
DELLA LEGGE N. 234 DEL 2021. 
DM SALUTE 23 DICEMBRE 2022 

2 
101 E.2.01.01.01.000 +3.007.222,00 +89.433.239,00 +89.433.239,00 

 
Titolo giuridico: Decreto del Ministero della Salute del 23 dicembre 2022, pubblicato sulla 
G.U. - serie generale - nr. 86 del 12.04.2023 avente ad oggetto “Riparto delle risorse per il 
potenziamento dell’assistenza territoriale” e Decreto del Ministero della Salute del 25 
settembre 2024, pubblicato sulla G.U. - serie generale - n. 302 del 27.12.2024 avente ad 
oggetto “Riparto delle risorse per il potenziamento dell'assistenza territoriale, in attuazione 
dell'articolo 1, comma 244, della legge 30 dicembre 2023, n. 213”. 

PARTE SPESA 

Spesa ricorrente - Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti UE 

CRA CAPITOLO 
MISSIONE 

PROGRAMMA 
TITOLO 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
E.F. 2025 

COMPETENZA 
E CASSA 

VARIAZIONE 
E.F. 2026 

COMPETENZA 

VARIAZIONE 
E.F. 2027 

COMPETENZA 

15.02 U1301125 

TRASFERIMENTO AGLI ENTI 
DEL S.S.R. DELLE RISORSE 
PER IL POTENZIAMENTO 

DELL’ASSISTENZA 
TERRITORIALE, AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 1, COMMA 
274, DELLA LEGGE N. 234 
DEL 2021. DM SALUTE 23 

DICEMBRE 2022 

13 
1 
1 

U.1.04.01.02.000 +3.007.222,00 +89.433.239,00 +89.433.239,00 

La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.. 

Alle conseguenti registrazioni contabili di impegno si provvederà con successivi atti del 
Dirigente competente, ovvero del Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, 
anche al fine di adempiere alle disposizioni relative alla esatta perimetrazione della spesa 
sanitaria ex art. 20 D.Lgs. 118/2011 per l’anno 2025. 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell'art. 4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997, al fine di stanziare 
sugli esercizi finanziari 2026 e 2027 le somme assegnate alla Regione Puglia con Decreto del 
Ministero della Salute del 23 dicembre 2022 come rettificato con Decreto del Ministero della 
Salute del 25 settembre 2024 e sugli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 le somme 
assegnate alla Regione Puglia con Decreto del Ministero della Salute del 25 settembre 2024, 
si propone alla Giunta regionale: 

1. di approvare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio 



                                                                                                                                19835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

  

Finanziario Gestionale 2025-2027, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i., come riportato nella parte relativa agli adempimenti contabili del 
presente provvedimento; 

2. di stabilire che il finanziamento di cui al presente provvedimento è a destinazione 
vincolata per le specifiche finalità di cui al Decreto del Ministero della Salute del 23 
dicembre 2022, pubblicato sulla G.U. - serie generale - nr. 86 del 12.04.2023 e al D.M. 
Salute del 25 settembre 2024, pubblicato sulla G.U. - serie generale - n. 302 del 
27.12.2024, al fine di attuare il modello organizzativo di potenziamento della rete  di  
assistenza  sanitaria  territoriale, definito con D.M. 77/2022; 

3. di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
4. di dare atto che alle conseguenti registrazioni contabili di impegno e di accertamento 

si provvederà con successivi atti del Dirigente competente, ovvero del Dirigente della 
Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, anche al fine di adempiere alle disposizioni 
relative alla esatta perimetrazione della spesa sanitaria ex art. 20 e 22 D.Lgs.vo 
118/2011 per l’anno 2025; 
 

5. di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria, conseguentemente all’approvazione della presente 
Deliberazione; 
 

6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. 
n. 18/2023. 

 



19836                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

  

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
Il funzionario titolare E.Q. “Programmazione e monitoraggio del Piano di Fabbisogno 
triennale del personale del Servizio Sanitario Regionale. Gestione concorsi” 
Lanfranco NETTI  
 

 

La funzionaria titolare E.Q. “Programmazione Attività Sanitaria-Integrazione Ospedale 
Territorio” 
Isabella CAVALLO  
 

 

La Dirigente del Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale – Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano SSR” 
Antonella CAROLI  
 

 

Il Dirigente della Sezione “Strategie e Governo dell’Offerta” 
Mauro NICASTRO 

 
Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 
 
Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale   
Vito MONTANARO  
 
 
Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

Il Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport 
per tutti  
Raffele PIEMONTESE  

 
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.   

Lanfranco Netti
13.02.2025
16:43:35
GMT+02:00

Isabella Cavallo
14.02.2025 12:05:59
GMT+01:00

Antonella Caroli
15.02.2025
18:57:22
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
16.02.2025
11:43:02
GMT+02:00

Vito Montanaro
17.02.2025 10:05:10
GMT+01:00

Raffaele Piemontese
17.02.2025 13:24:38
GMT+02:00

Elisabetta Viesti
20.02.2025
13:35:23
GMT+02:00



                                                                                                                                19837Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                    

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

13
TU

TE
LA

 D
EL

LA
 S

AL
UT

E

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fi

na
nz

ia
m

en
to

 o
rd

in
ar

io
 co

rr
en

te
 p

er
 la

 g
ar

an
zia

 d
ei

 
LE

A
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
 €

   
   

   
   

   
   

3.
00

7.
22

2,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

 €
   

   
   

   
   

   
3.

00
7.

22
2,

00
 

1
Fi

na
nz

ia
m

en
to

 o
rd

in
ar

io
 co

rre
nt

e 
pe

r l
a 

ga
ra

nz
ia

 d
ei

 
LE

A
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

13
TU

TE
LA

 D
EL

LA
 S

AL
UT

E
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 

2
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rre
nt

i

10
1

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
 A

m
m

in
ist

ra
zio

ni
 p

ub
bl

ich
e

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

 €
   

   
   

   
   

   
3.

00
7.

22
2,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
 €

   
   

   
   

   
   

3.
00

7.
22

2,
00

 

2
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rre
nt

i
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

 €
    

    
    

    
  3

.0
07

.2
22

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
 €

    
    

    
    

  3
.0

07
.2

22
,0

0 

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 si

 co
m

po
ne

 d
i n

r. 
1 

pa
gi

na
Re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 S

er
vi

zio
 F

in
an

zia
rio

 / 
Di

rig
en

te
 re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
la

 sp
es

a 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
25

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

Al
le

ga
to

 E
/1

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
25

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

de
l S

GO
/D

EL
/2

02
5/

00
02

8

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

da
ta

: …
./…

../
……

.   
    

    
    

n.
 p

ro
to

co
llo

 …
……

.

M
IS

SI
ON

EM
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O

SP
ES

E

VA
RI

AZ
IO

NI

VA
RI

AZ
IO

NI

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

EN
TR

AT
E

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

5

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

1
M

au
ro

 N
ic

as
tr

o
16

.0
2.

20
25

11
:4

3:
02

G
M

T+
02

:0
0



19838                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
SGO DEL 2025 28 17.02.2025

FONDO SANITARIO REGIONALE ANNUALITÀ 2025, 2026 E 2027: ISCRIZIONE SOMME RIPARTITE IN FAVORE DELLA
REGIONE PUGLIA CON D.M. SALUTE DEL 23/12/2022 E CON D.M. SALUTE DEL 25 SETTEMBRE 2024. VARIAZIONE AL

BILANCIO DI PREVISIONE PER L#E.F. 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
20.02.2025
13:33:56
GMT+02:00


